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Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Doctores buenos días,
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el presente proceso
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEGUNDO CIVL DEL CIRCUITO
CIUDAD ARMENIA
ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DE CREDITO
DEMANDANTE BANCO SCOTIABANK COLPATRIA SA
DEMANDADO GILBERTO LONDOÑO MARTINEZ
N° ARCHIVOS  (Folio) 2 FOLIOS
ANEXOS EN PDF 1 PDF

 
Agradeciendo su labor y colaboración
 
Cordial saludo,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723

 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

Y.a.m.g 

Doctor(a) 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
ARMENIA – QUINDIO. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

             DEMANDADO:                 GILBERTO LONDOÑO MARTINEZ 
             RADICADO:                     2021 - 164 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO SCOTIABAK COLPATRIA S.A   Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, 
entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad 
con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la 
liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del 
proceso ejecutivo, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así :  
 
 
CONFORME AL PAGARE N°   4824841783746673 
INTERESES MORATORIOS 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

509 09-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $32.340.873 22  $         451.955,58  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $32.340.873 31  $         635.844,93  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $32.340.873 31  $         637.847,75  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $32.340.873 30  $         615.764,62  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $32.340.873 31  $         632.503,97  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $32.340.873 30  $         618.240,64  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $32.340.873 31  $         645.180,20  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $32.340.873 31  $         651.830,83  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $32.340.873 28  $         607.885,52  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $32.340.873 31  $         678.728,62  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $32.340.873 30  $         675.257,74  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $32.340.873 31  $         719.286,83  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $32.340.873 30  $         717.597,53  

801 01-jul-22 27-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $32.340.873 27  $         670.447,79  

INTERESES MORATORIOS  $      8.958.372,57  

CAPITAL  $    32.340.873,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    41.299.245,57  

INTERESES DE PLAZO  $      3.941.142,00  

  
 

TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ……………..$    45.240.387,57  

 
 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°   5470643889806474 
INTERESES MORATORIOS 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

509 09-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $51.635.492 22  $         721.593,04  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $51.635.492 31  $      1.015.191,08  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $51.635.492 31  $      1.018.388,78  
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931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $51.635.492 30  $         983.130,83  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $51.635.492 31  $      1.009.856,91  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $51.635.492 30  $         987.084,05  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $51.635.492 31  $      1.030.095,79  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $51.635.492 31  $      1.040.714,20  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $51.635.492 28  $         970.551,05  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $51.635.492 31  $      1.083.659,25  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $51.635.492 30  $      1.078.117,64  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $51.635.492 31  $      1.148.414,56  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $51.635.492 30  $      1.145.717,42  

801 01-jul-22 27-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $51.635.492 27  $      1.070.438,06  

INTERESES MORATORIOS  $    14.302.952,65  

CAPITAL  $    51.635.492,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    65.938.444,65  

INTERESES DE PLAZO  $      6.670.418,00  

 
 

TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ………………$   72.608.862,65  

 
 
 
 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°   667410003866 
INTERESES MORATORIOS 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

509 09-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $87.401.913 22  $      1.221.419,80  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $87.401.913 31  $      1.718.384,76  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $87.401.913 31  $      1.723.797,42  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $87.401.913 30  $      1.664.117,30  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $87.401.913 31  $      1.709.355,76  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $87.401.913 30  $      1.670.808,80  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $87.401.913 31  $      1.743.613,54  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $87.401.913 31  $      1.761.587,02  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $87.401.913 28  $      1.642.823,86  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $87.401.913 31  $      1.834.278,88  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $87.401.913 30  $      1.824.898,75  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $87.401.913 31  $      1.943.888,33  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $87.401.913 30  $      1.939.322,95  

801 01-jul-22 27-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $87.401.913 27  $      1.811.899,74  

INTERESES MORATORIOS  $    24.210.196,91  

CAPITAL  $    87.401.913,37  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $   111.612.110,28  

INTERESES DE PLAZO  $    13.033.222,85  

 
 

TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ……………..$    124.645.333,13  
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GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   242.494.583,35 

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta hoy 27 de 
julio de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
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